



Beslutningsforslag nr. **B 25**

Folketinget 2009-10

Fremsat den 22. oktober 2009 af Per Clausen (EL), Line Barfod (EL), Johanne Schmidt-Nielsen (EL) og Frank Aaen (EL)

Forslag til folketingsbeslutning om landskampe på landsdækkende tv-kanaler

Folketinget pålægger regeringen at benytte de muligheder, som EU-direktivet om »Fjernsyn uden grænser« giver for, at medlemslandene kan indføre krav om, at rettigheder til visning af vigtige begi-

venheder i tv skal tilbydes tv-stationer, der er (næsten) landsdækkende, sådan at bl.a. vigtige landskampe tilbydes landsdækkende tv-stationer.

Bemærkninger til forslaget

I foråret 2009 gav det anledning til stor debat, at flere af fodboldlandsholdets VM-kvalifikationskampe blev vist på tv-kanaler, som kun et mindre antal danske husstande havde mulighed for at se.

Forslagsstillerne mener, at det er urimeligt, at begivenheder, som har en meget bred folkelig interesse, ikke vises på en af public service-kanalerne eller på en anden landsdækkende kanal. Særlig urimeligt er det, set i lyset af at EU åbner op for en ordning, der sikrer, at disse begivenheder vises på landsdækkende tv-kanaler, og at en række europæiske lande benytter sig af denne mulighed.

EU-direktivet om »Fjernsyn uden grænser« (Rådets direktiv 89/552/EØF af 3. oktober 1989) giver mulighed for, at medlemslandene kan indføre krav om, at rettigheder til visning i tv af vigtige begivenheder skal tilbydes tv-stationer, der er (næsten) landsdækkende. Denne mulighed videreføres i det reviderede direktiv om audiovisuelle medietjenester (Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2007/65/EF af 11. december 2007), som skal være gennemført i national lovgivning senest den 19. december 2009. Derfor afhænger en sådan beslutning udelukkende af politisk vilje i det danske Folketing.

*Skriftlig fremsættelse***Per Clausen (EL):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om landskampe på landsdækkende tv-kanaler.

(Beslutningsforslag nr. B 25).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.